Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
169
GRULMS - Schläuche: Lebensmittelschläuche / Autogenschläuche
 Lebensmittel-Saug- und Druckschlauch - Milkcord® / SP
Platzdruck 30 bar Temp.: -25°C bis +80°C - kurzfristig bis 120°C
Beschreibung: Lebensmittel Saug- und Druckschlauch für Molkereiprodukte, tierische und
Gegen Bakterienformung bis maximal 120°C ausdampfbar oder mit
Heisswasser und handelsüblichen Reinigungsmitteln auswaschbar.
Norm: FDA-Qualität. Betriebsdruck: 10 bar. Vakuum: 8 MWS.
Innenseele: Butyl, weiss, spiegelglatt, geschmack und geruchfrei.
Aussendecke: EPDM/NBR, blau, stoffgemustert mit Stahldrahtspirale.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
32 6 44 10 bar 40 blau 7911 LFM-32 SP 32,55
38 7 52 10 bar 40 blau 7912 LFM-38 SP 39,15
51 7 65 10 bar 40 blau 7913 LFM-51 SP 47,70
63 8 79 10 bar 40 blau 7914 LFM-63 SP 68,10
76 8 92 10 bar 40 blau 7915 LFM-76 SP 82,05
102 10 122 10 bar 20 blau 7916 LFM-102 SP 125,55
 Lebensmittel-Saug- und Druckschlauch Sciroppo
Temp.: -15°C bis +60°C
Beschreibung: Lebensmittelbeständiger Saug- und Druckschlauch für Getränke mit einem
maximalen Alkoholgehalt von 28% und nicht fetthaltende Nahrungsmittel.
Nicht ausdampfbar. Aufbau: Kunststoff, weiss transparent, glatt, mit
eingebetteter weisse PVS-Spirale. Norm: 95 / 3 / CE. Vakuum: 6 MWS
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Gewicht Best.-Nr. Typ Preis
Innen bei 20° C mtr./Rolle kg/mtr p.mtr.
25 8 bar 50 0.280 7917 LFS-25 3,68
32 7 bar 50 0.380 7918 LFS-32 4,96
38 7 bar 50 0.470 7919 LFS-38 6,24
50 7 bar 50 0.760 7920 LFS-50 10,00
 Lebensmittel-Saug- und Druckschlauch Armoflex / Food
Temp.: -15°C bis +65°C
Beschreibung: Kunststoff Saug- und Druckschlauch für Getränke mit einem maximalen
Alkoholgehalt von 28% und nicht fetthaltende Nahrungsmittel. Nicht
ausdampfbar. Aufbau: Kunststoff, weiss, glatt, mit eingebetteter
Stahldrahtspirale. Norm: 95 / 3 / CE. Vakuum: 8 MWS
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Gewicht Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle kg/mtr p.mtr.
20 4 28 8 bar 30 0.390 7921 LFAF-20 5,46
25 4 33 8 bar 30 0.560 7922 LFAF-25 8,25
32 4 40 8 bar 30 0.700 7923 LFAF-32 11,79
38 4,5 47 7 bar 30 0.820 7924 LFAF-38 14,13
 Autogenschlauch Saldaform® / rot EN
Platzdruck: 60 bar
Beschreibung: Autogenschlauch nach EN 559 für Azetylen. Betriebsdruck: 20 bar
Innenseele: Gummi, schwarz, glatt. Aussendecke: Gummi, rot, gerieft.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
6 3,5 13 20 bar 50 rot 7925 ASR-613 G 1,85
8 3,5 15 20 bar 50 rot 7926 ASR-815 G 2,25
9 3,5 16 20 bar 50 rot 7927 ASR-916 G 2,40
 Autogenschlauch Saldaform® / rot
Platzdruck: 54 bar
Beschreibung: Autogenschlauch für Azetylen. Betriebsdruck: 18 bar.
Innenseele: Gummi, schwarz, glatt. Aussendecke: Gummi, rot, glatt.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
13 4,5 22 18 bar 50 rot 7928 ASR-1322 4,85
15 5 25 18 bar 50 rot 7929 ASR-1525 5,60
pflanzliche Fette und Öle. Beständig gegen Alkohol bis 92%.